
Verordening tot 8e wijziging van de Algemene plaatselijke verordening De

Bilt 2009

De raad van de gemeente De Bilt;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016, met het

onderwerp Actualisering Algemene plaatselijke verordening;

 

overwegende dat het noodzakelijk is regels te stellen ter bescherming van de openbare orde en veiligheid;

 

gelet op de artikelen 149 en 151c Gemeentewet;

BESLUIT:

vast te stellen de volgende:

VERORDENING TOT ACHTSTE WIJZIGING VAN DE ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING GE-

MEENTE DE BILT 2009.

Artikel I  
De Algemene plaatselijke verordening gemeente De Bilt 2009 wordt gewijzigd als volgt:

 

A

Artikel 1:3 komt te vervallen.

 

B

Artikel 1:8 (Weigeringsgronden) wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:

1. Een vergunning of ontheffing kan in ieder geval worden geweigerd in het belang van:

de openbare orde;a.

b. de openbare veiligheid;

c. de volksgezondheid;

d. de bescherming van het milieu.

2. Een vergunning of ontheffing kan ook worden geweigerd als de aanvraag daarvoor minder dan

drie weken voor de datum van de beoogde activiteit is ingediend en daardoor een behoorlijke

behandeling van de aanvraag niet mogelijk is.

C

Artikel 2:10 (Voorwerpen op of aan de weg), leden 2, 3 en 5 worden gewijzigd als volgt:

a. in het tweede lid wordt ‘1 m’ vervangen door ‘1,50 m’;

b. het derde lid wordt gewijzigd en komt te luiden:

3. Het college kan nadere regels stellen in het belang van de openbare orde, de woon- en

leefomgeving, de redelijke eisen van welstand en het doelmatig en veilig gebruik van de

weg ten aanzien van uitstallingen en reclameborden, voorwerpen ten behoeve van

(bouw)werkzaamheden, terrassen, alsmede ten behoeve van foto- en filmopnamen.

c. het vijfde lid wordt gewijzigd en komt te luiden:

5. In afwijking van het vierde lid kan het bevoegd gezag een omgevingsvergunning verlenen

voor het in het eerste lid bedoelde gebruik, voor zover dit een activiteit betreft als bedoeld

in artikel 2.2, eerste lid, onder j of k, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.

D

Artikel 2:24 (Begripsbepaling), tweede lid, onder e, wordt gewijzigd als volgt:

a. Na bepaling 2° worden de volgende bepalingen toegevoegd:

het evenement slechts voor genodigden toegankelijk is;3°.

4°. er geen entree wordt geheven;

5°. er gratis consumpties worden geschonken;

b. de bestaande bepalingen 3° tot en met 11° worden vernummerd naar 6° tot en met 14°.

E

Artikel 2:25 (Evenement), vijfde lid, wordt gewijzigd en komt te luiden als volgt:

5. Een aanvraag om een vergunning ten behoeve van:

Nr. 3892

GEMEENTEBLAD 9 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2017 nr. 3892 9 januari 20171



een groot evenement dient uiterlijk zes maanden voor aanvang van het groot evenement

te worden ingediend en tevens vóór 1 november van het jaar voorafgaand aan het jaar

waarin het evenement gepland staat te worden aangemeld bij de burgemeester;

a.

b. een ander evenement dient uiterlijk acht weken voor aanvang van dat evenement te worden

ingediend, zulks in afwijking van artikel 1:8, tweede lid. De burgemeester kan in afwijking

van het gestelde onder a. en b. de uiterlijke datum van de aanvraag afzonderlijk bepalen in

verband met de benodigde voorbereidingstijd.

F

Artikel 2:39 (Speelgelegenheden), tweede lid, onder b, wordt als volgt gewijzigd:

de benaming ‘de minister van Veiligheid en Justitie’ wordt vervangen door ‘de raad van bestuur van

de kansspelautoriteit’.

 

G

Artikel 2:77 (Cameratoezicht op openbare plaatsen) wordt als volgt gewijzigd:

Het woord ‘vaste’ komt te vervallen.

 

H

Artikel 5:13 (Inzameling van geld of goederen) wordt gewijzigd als volgt:

a. de leden vier en vijf komen te vervallen.

b. het bestaande zesde lid wordt vernummerd naar 4.

Artikel II Overgangsbepaling
Besluiten, genomen krachtens de Algemene plaatselijke verordening De Bilt 2009, laatstelijk gewijzigd

op 17 december 2015, die golden op het moment van de inwerkingtreding van deze verordening en

waarvoor deze verordening overeenkomstige besluiten kent, gelden als besluiten genomen krachtens

deze verordening.

Artikel III Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot achtste wijziging van de Algemene plaatselijke

verordening gemeente De Bilt 2009’.

Artikel IV Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 22 december 2016,

de raad voornoemd,

de griffier,

drs. T.W.B.M. van der Torre

de voorzitter,

mr. drs. G.A.A. Verkerk

Gemeenteblad 2017 nr. 3892 9 januari 20172


